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Som det sikkert er de fleste bekendt, 
har danske golfklubber medlems-
numre i Dansk Golf Union efter al-

der. Den ældste, eller første, danske klub, 
Københavns GK, har nr. 1, den næstæld-
ste har nr. 2 og så går det ellers derop af 
op til ca. 170 klubber. Falster Golf Klub 
har nr. 106, og med den stærke vækst vi 
har haft i antallet af baner, vil det være 
naturligt at antage, at klubben også har en 
relativ ny bane. 

Men banen åbnede allerede i 1970 og 
husede oprindeligt Golfklubben Stor-
strømmen, men den private baneejer, 

UDFORDRENDE OG        SMUK  SKOVBANE
Falster Golf Klubs mange skovhuller er både svære 
og ualmindeligt smukke, og der er ingen tvivl om, at 
hvis man både værdsætter en udfordrende golfbane 
og imponerende natur, så er Falster stedet 

Meget karakteristisk for 
banen er dens smalle 
fairways skåret ud i den 
flotte skov Her ses 16. 
hul, som er et svært par 5 
hul ”skåret ud” i skoven

Foran det charmerende bindingsværksklubhus ligger putting green, hvor man kan 
varme op inden runden

MERE END GOLF
Falster Golf Klub har som nævnt 
hjemme på banen, men stedet som 
sådan hedder nu Falster Golf & Event, 
og er man til yderligere udfordringer 
eller aktiviteter, er der på stedet mange 
andre muligheder. Jagt, fiskeri, ler-
dueskydning, bueskydning og sågar 
øksekast kan arrangeres. Hvorvidt 
øksekast giver en speciel mulighed 
for at afreagere, hvis afslutningen 
på runden ikke har været som håbet, 
melder historien ikke noget om. Men 
sikkert er det, at Falster Golf & Event er 
blevet et sted med en mangfoldighed 
af tilbud til både den kræsne golfspiller 
og andre, der kunne tænke sig én eller 
flere aktive dage.
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UDFORDRENDE OG        SMUK  SKOVBANE
Skjørringe Gods, og klubben kunne ikke 
blive enige om de fortsatte vilkår for 
klubbens leje af banen, og Golfklubben 
Storstrømmen valgte at flytte i 1994. I 
stedet blev Falster Golf Klub etableret på 
stedet, og klubben havde således den 
lykke, at den fra starten havde en ual-
mindelig god bane til sin rådighed.

At banen overhovedet blev anlagt på 
Skjørringe Gods skyldtes lidt af en til-
fældighed. Det var nemlig en efterårs-
storm i 1967, der nedlagde meget skov, 
og da godsejeren samtidig var blevet be-
kendt med, at nogle lokale kæmpede med 
at finde jord til en golfbane, så man per-
spektiver i at etablere banen på godsets 
jorde. 

Det er ikke en bane, der har gennem-
gået de store forandringer igennem 
årene. Den må karakteriseres som en 
skovbane, og træerne er unægteligt ble-
vet højere igennem årene, enkelte er også 
forsvundet, men layoutet er nærmest 
præcis det samme, som det altid har væ-
ret. Alligevel er den også i dag en stor 
udfordring for alle spillere, og det under-
streger banelayoutets høje kvalitet.

To forskellige halvdele
Der er det sjove ved banen, at forni er 
klart lettere end bagni. Dels er de første 
ni ca. 500 m kortere i samlet længde fra 
gul tee (ca. 400m fra rød) end de sidste 9 
, og dels er der flere åbne huller på forni. 

Det er en behagelig sammensætning, der 
giver mulighed for at spille sig varm, in-
den man bliver stillet overfor de største 
udfordringer. Allerede på de første huller 
får man dog oplevet det karakteristiske 
ved banen. Man starter på første hul med 
at spille ind i skoven, og de første 4 hul-
ler er meget fine skovhuller. På 5. hul 
kommer man så ud af skoven igen. Men 
det er absolut ikke et nemt hul, for det er 
et svært, men rigtig godt par 3 hul på 
160m/140m, og da der løber en bæk lige 
foran green, skal bolden flyves helt op på 
green.

Herefter er der et par relativt lette hul-
ler før man kommer til 8., som er et af 
banens sjoveste huller.
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Falster Golf & Event
Virketvej 44, 4863 Eskilstrup
Tlf. 54 43 81 43
www.falster-golfklub.dk

18 huller + 9 huller par 3
18 hulsbanen: 
Par 72
Gul tee: 5.900m
Rød tee: 5.247m

Banen er kvalitetsmærket og lever dermed 
op til en række af krav til service og kvalitet.
Læs mere på www.visitdenmark.com/golf

Kvalitetsmærkede overnatningssteder, der 
kan anbefales ved et besøg på Falster:

Hotel Falster
Hyggeligt mellemstort hotel med god mad 
fra det dansk/franske køkken. Hotellet er 
beliggende i Nykøbing og har som regel 
adskillige forskellige golftilbud.

Læs mere på: www.hotel-falster.dk 

Desuden tilbyder Falster Golf & Event Bed 
& Breakfast.

FAKTA OM FALSTER

TIPS 
TIL AT SPILLE BANEN

Det er et kort par 5 hul, men man dri-
ver ud på en fairway, der er meget skrå-
nende, og derefter har man et blindt slag, 
hvor man skal tage stilling til, om man 
vil satse på at kunne nå ud over den stejle 
skrænt, der skærer tværs over fairway ca. 
120 meter før green. Fra toppen af 
skrænten er der i øvrigt en fantastisk ud-
sigt over banen og Virket Sø.  Forni af-
sluttes med et kort par 3 hul ned mod det 
hyggelige klubhus. Men selvom det er 
kort, så skal man alligevel passe lidt på 
for, det er ikke sagen at slå for langt og 
kort af green lurer en stor bunker.

Bagni skiller fårene fra bukkene
På Augusta, hvor verdens bedste spillere 
hvert år spiller US Masters, kalder man 
hullerne 11, 12 og 13 for Amen Corner, 
og det er huller, hvor turneringen nogle 
gange vindes og mange gange tabes. På 
Falster er det også på hul 11, at udfordrin-
gerne for alvor bliver store. Men i mod-
sætning til Augusta fortsætter de hele ve-
jen til og med hul 17, og det er på denne 

Hold bolden på fairway. Dette råd 
er næsten for selvfølgeligt, men 
faktum er, at nøglen til at komme 
rundt i en god score på Falster er 
først og fremmest at få bolden 
godt i spil fra tee. Så lad evt. driv-
eren blive i bag’en på nogle huller 
og vælg en kortere kølle, som du 
er mere sikker på at slå lige med.

Vælg nok jern i dine ap-
proachslag. De værste forhin-
dringer omkring greens ligger 
ofte kort af green eller ud for den 
forreste del af green, og da greens 
som på mange andre ældre baner 
er relativt flade, vil det ikke give 
svære put at ligge forbi flaget. Så 
hellere lidt for langt end for kort

De fleste forhindringer før 
pinden ligger kort af green

række af fremragende huller, at man skal 
sørge for at holde fejltagelserne væk, hvis 
man vil have en god score. Specielt hul-
lerne 11, 13, 16 og 17 skal fremhæves. På 
11. hul, som er et langt par 4 hul, skal dri-
vet både være langt i carry for at nå over 
den tværgående bæk, og det skal samti-
dig være lige, for udenfor fairway er der 
tæt skov. Delvist foran green og højre om 
green er der vandhazard, så der er også 
rigeligt med udfordringer i approachsla-
get. 

13. hul er et noget kortere par 4 hul, 
men en meget smal fairway gør især  
drivet svært. Skulle drivet ende i skoven, 
så husk at nyde de majestætiske, høje 
træer. 

Sædvanligvis er det sådan, at professi-
onelle spillere betragter par 5 huller som 
oplagte birdie-chancer, og får de en par 
på et par 5 hul i en turnering, vil det ofte 
være dårligere end gennemsnitsscoren 
for resten af feltet. Men 16. hul på Falster 
er et af de meget få par 5 huller, hvor de 
allerbedste vil være godt tilfredse, hvis 
de kan lave en par. Hullet er 506m/440m 
langt, og det er ualmindeligt smalt hele 
vejen fra drivingområde til green.  Her 
gælder kun en ting: Hold den på fairway!

Sidste svære hul er 17., et par 4 hul, 
som ikke er specielt langt.Men ca. 200m. 
fra gul tee krydser en bæk fairway, og 
hvis man ikke er sikker på at kunne slå 
over, kan man blive nødt til at slå en kor-
tere kølle fra teestedet, og så får man al-
ligevel et halvlangt næste slag. 

Herefter mangler bare afslutningshul-
let op mod klubhuset og den gode mad, 
der serveres i restauranten.

Vandet foran green på 5. hul tager de udslag, der er for korte

http://www.falster-golfklub.dk
http://www.visitdenmark.com/golf
http://www.hotel-falster.dk

